
KUJIP01F1OAT

FOND VYSOČINY
PROGRAM „Prevence kriminality 2024“ 

PODPROGRAM B (Sekundární a terciární prevence)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02930.0003

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
(dále jen "Kraj”) 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 217808983/0300

a

Město Třebíč
adresa Z se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
IČO: 00290629
zastupuje: Miloš Hrůza, místostarosta
(dále jen "Příjemce”)
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 9005-329711/0100

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Senior Akademie“, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

1/8



ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou osobou 
doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1) této 
smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh smlouvy 
zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 124 050 Kč (slovy: jedno sto dvacet čtyři tisíc 
padesát korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 139 050 Kč
Výše dotace v Kč 124 050 Kč
Výše dotace v % 89,21 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 10,79 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 15 000 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), uhradí 
Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové náklady 
projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), výše 
dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 10 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy dodržen 
vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2/8



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.1. 2024, nejpozději však do 31. 12. 2024. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících s 
realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Celkové 
náklady projektu ve skutečné výší musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Cl. 7 odst. 1) této smlouvy vyjma osobních výdajů 
dle odst. 4 písm. b) tohoto článku, které musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví příjemce nejpozději do 20. 1.2025.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům,
b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdy, platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
3/8



a) drobný dlouhodobý hmotný majetek,
b) ostatní osobní výdaje (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti 

- u sociálních, pedagogických, nepedagogických pracovníků a obdobných profesí v max. 
výši 350 Kč/hodinu vykonané práce a u psychologů, psychoterapeutů, odborných lektorů, 
supervizorů a odborných vysoce specializovaných činností v max. výši 800 Kč/hodinu 
vykonané práce) vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,

c) nájemné (prostory pro realizací projektu),
d) pohoštění, potraviny, občerstvení v hodnotě max. 5 000 Kč v rámci projektu,
e) cestovné (pouze tuzemské),
f) pohonné hmoty
g) nákup materiálu jinde nezařazený (propagační materiály zaměřené na prevenci kriminality 

související s projektem),
h) nákup ostatních služeb - (ubytování, stravování, doprava, zajištění vzdělávacího 

programu, vstupné - max. 500 Kč/1 osoba/1 den tuzemské pobytové akce výletu pro tzv. 
rizikovou skupinu dětí a mládeže),

i) věcné dary (odměny, věcné ceny pro účastníky soutěží v hodnotě do 500 Kč na 1 cenu 
určenou pro 1 osobu).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve 
vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, 
účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02930.0003",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem.

4/8



Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve 
smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 
odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu 
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 31. 1. 2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:

- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.,

- vyhodnocení ukazatelů měření efektivity uvedených v žádosti o poskytnutí dotace, 
g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací (§ 10a odst 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení závěrečné 
zprávy dle Čí. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto rozhodnutí vrátit 
celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v průběhu udržitelnost! 
projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 dnů od tohoto rozhodnutí 
celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10
5/8



Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 
provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být přístupný veřejnosti (např. 
u vstupu, u označení provozovny, otevírací doby apod.), alternativně je možné 
vylepit samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží 
Příjemce od kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy, 
umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita) na tiskové materiály související 
s projektem (např. pozvánky, plakáty, informační brožury),
verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,
distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,
v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne na 
www.kr-vysocina.cz/publicita),
v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,
v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nesdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 
udržitelnosti stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto smlouvou 
použít.

ČI. 11 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část 
podpořenou z dotace po dobu tri let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, zastavit 
či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
6/8



Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bude 
postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Josef Pokorný tel: 564 602 164 email: pokorný josef@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Cl. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změnu 
ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem mění jeho 
zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

7/8



9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 14. 5. 2024 
usnesením č. 0861/17/2024/RK.

8/8



Kraj Vysočina
FOND VYSOCINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) FV0290.0003
Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data“ v záhlaví formuláře)

FVO2930-08_03_24-3
■ ■ ■ . ■ ' :

Název programu PREVENCE KRIMINALITY 2024

Název projektu Senior Akademie

Podprogram Podprogram B: Sekundární a terciární prevence

IČO: 00290629

Přesný název: Město Třebíč

Právní forma: Právnická osoba - obec

Ulice, čp: Karlovo nám. 104/55

Identifikační údaje žadatele Obec: Třebíč

PSČ: 67401

Sídlo pošty: Třebíč

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 9005-329711

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno: Miloš
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení: Hrůza

Funkce: místostarosta města

Statutární zástupce žadatele 
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:
padání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Žádost zpracoval {kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Marcela

Příjmení: Havlíčková

Email: marcela.havlickova@trebic.cz

Tel.: 568896387

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název:

IČO:

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např obvod ORP, okres, 
celý kraj)

město Třebíč

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit,.

V současné době se stále zvyšuje počet seniorů, kteří 
se stávají oběťmi protiprávního nebo nemorálního 
ednání v různých oblastech života. V rámci tohoto 
projektu chceme vzdělávat seniory v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a upozorňovat je na stále 
nebezpečnější podvody na internetu. Kromě toho 
chceme reagovat na aktuálně se zvyšující počet 
násilných trestných činů, především v souvislosti s 
domácím násilím. Senioři jsou skupina osob, která se 
špatně orientuje v aktuální společenské situaci, jsou 
důvěřiví, bezbranní a těžko se před kriminalitou brání. 
Tomu, aby se nestali snadnou obětí, lze předejít 
dostatečnou informovaností o aktuálních rizicích. Cílem 
projektu je naučit seniory samostatnosti v identifikování 
nebezpečí a rozpoznání protiprávního jednání. Po 
absolvování přednášek v rámci projektu budou vědět, 
na koho se v dané situaci obrátit o pomoc.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
Čeho)

Projekt je postaven na poskytnutí informací formou 
vzdělávacích přednášek z oblasti kriminální, 
pořádkové, finanční a především kybernetické 
bezpečnosti. Plánujeme zrealizovat 5 kurzů základů 
počítačové gramotnosti a 7 přednášek odborných 
lektorů, včetně lekce praktického nácviku sebeobrany a 
poskytnutí první pomoci při napadení. Součástí projektu 
je nově i přednáška realizovaná Intervenčním centem 
Jihlava, která bude zaměřena na vzrůstající kriminalitu 
v oblasti domácího násilí. Senioři navštíví i zázemí 
Městské policie Třebíč, kde jim bude formou exkurze 
představeno pracoviště městského kamerového 
dohledového systému. Pro zvýšení bezpečnosti seniorů 
obdrží v průběhu projektu informační tiskoviny a osobní 
alarmy.

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Cílovou skupinou jsou senioři, občané ve vyšším věku, 
osoby osaměle žijící, které se stávají snadnou obětí 
protiprávního, nemravného, či nemorálního jednání.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Zpracování a příprava projektu: únor 2024
Realizace jednotlivých přednášek: březen - listopad 
2024
Vyhodnocení: prosinec 2024

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Jedná se již o 8. ročník Senior Akademie, která je od 
počátku realizována v Senior Pointu, a je podporována 
v rámci dotačních titulů Krajem Vysočina. Projekt bude 
realizovat žadatel (tedy obec), zastoupený manažerkou 
prevence kriminality. Celý projekt je postaven na 
orovázané spoluprácí lektorujících subjektů a to včetně 
pracovníka Senior Pointu, který zajišťuje propagaci 
akcí. Vybraní přednášející lektoři jsou zkušenými 
odborníky na daná témata, mají přehled o aktuální 
situaci v oblasti kriminality.



7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 139 050 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 124 050 Kč 89,21 %

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 124 050 Kč 100,00 %

Spoluúčast žadatele 15 000 Kč 10,79 %

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 15 000 Kč 100,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty 8

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □

žadatel není plátcem DPH •

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podlí definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisu Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl Výše podílu v %

1 viz příloha č. 4
2
3
4
5
6
7
8
9

10
v případě potřeby rozvedte v samostatné příloze k Žádosti

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 



svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14, Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)

příloha č. 1 - Popis specifických kritérií
příloha č.2- Podrobný položkový rozpis nákladů projektu
příloha č. 3 - Stručná bezpečnostní analýza
příloha č. 4 - Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu

Digitálně podepsal Miloš Hrůza 
Datum: 08.03.2024 10:54:40 +01:00

V Třebíči dne 08.03.2024
Razítko, jméno/a a podpis/y 

statutárního 
zástupce/zástupců žadatele



• Městská policie

Příloha č. 1

Popis specifických kritérií

a) Zaměření aktivit projektu Senior Akademie
Projekt je součástí provázaného systému aktivit, které jsou zcela v souladu s Koncepcí prevence 
kriminality Kraje Vysočina na léta 2023 - 2027 a plně vychází z Koncepce prevence kriminality a 
drogové problematiky města Třebíče na léta 2023 - 2027, dále pak navazuje na projekty 
podpořené v minulých letech. Jedná se o odborné semináře a poradenskou činnost pro ohrožené 
seniory.

b) Vypracovaný systém (metoda) zjišťování efektivity realizovaných opatření
Kvantitativní hodnocení:
- počet účastníků celého projektu
- dotazníkové šetření - evaluace
- snižování počtu podvedených seniorů

Kvalitativní hodnocení:
Efektivitu přijatých opatření vyhodnotíme na závěrečném setkání odborných lektorů se seniory. 
Budeme hodnotit probíraná témata přednášek, získávat konkrétní náměty a opatření pro rozvoj 
proseniorské politiky města Třebíče. (Zpětná vazba formou rozhovoru s odborníky - lektory)

c) Opakování projektu v minulosti
Jedná se o 8. ročník projektu Senior Akademie.



Příloha Č. 2
Podrobný položkový rozpis nákladů projektu Senior Akademie r. 2024

Celkové náklady na projekt Senior Akademie 139 050 Kč 100%
Požadovaná výše dotace 124 050 Kč 89,21%
Spoluúčast Žadatele 15 000 Kč 10,79%

Název položky
Celkem 
náklady

z toho 
požadovaná 

dotace

z toho 
spoluúčast

DPP - lx lektor x 60 h x 800,-Kč/hod (PC kurzy - Leitner) 48 000 Kč 48 000 Kč OKČ
OPP - lx lektor x 6 h x 800,-Kč/hod (PMS) 4 800 KČ 4 800 Kč OKč
DPP - lx lektor x 6 h x 800,-Kč/hod (MP) 4 800 Kč 4 800 Kč OKč
DPP - lx lektor x 6 h x 800,-Kč/hod (MKDS exkurze) 4 800 Kč 4 800 Kč OKč
faktura - lx lektor x 6 h x 800,-Kč/hod - sebeobrana (Aikido) 4 800 Kč 4 800 Kč OKč
faktura - lx lektor - - kyberkriminalita 6 000 Kč 6 000 Kč OKč
DPP - lx lektor x 6 h x 800,-Kč/hod (Intervenčni centrum) 4 800 Kč 4 800 Kč OKč
faktura - lx Sektor - 200Kč/osobu*40 osob (ČČK) 8 000 Kč 8 000 Kč OKč
DPP - lx pracovník seniorpointu x 15 h x 350,- Kč/hod 5 250 Kč 5 250 Kč OKč
DPP - lx realizační pracovník x 8 hodin x 350,- Kč/hod 2 800 Kč 2 800 Kč OKČ
Materiál - osobní alarm 100 ks x 300,- Kč/ks 30 000 Kč 30 000 Kč OKč
Materiál - poznámkový blok s logy projektu -100 ks 10 000 Kč OKč 10 000 Kč
Občerstvení účastníků 5 000 Kč OKč 5 000 Kč

CELKEM 139 050 Kč 124 050 Kč 15 000 KČ

V rámci PC kurzů bude zrealizováno 15 přednášek v časové dotaci 4 hodin/1 přednáška. 
Pracovník Senior Pointu odpracuje vždy 1 hodinu v přímé souvislostí s realizací a technickým zabepečením 
PC kurzů.

Odborné přednášky budou vždy v časové dotací 6 hodin/1 přednáška, včetně přípravy.
Realizační pracovník odpracuje vždy 1 hodinu v přímé souvislosti s realizací a technickým zabezpečením 
odborných přednášek, exkurze na MKDS a závěrečného vyhodnocení.



Městská policie 
e

Příloha Č. 3

Stručná bezpečnostní analýza

Ze statistických výstupů městské i státní policie vyplývá několik rizikových faktorů. Město je nejvíce 
zatíženo problémem zvyšující se majetkové trestné činností, násilné trestné Činnosti a dále pak ohrožení 
osobami pod vlivem návykových látek a opilství.

V minulém roce bylo na Třebíčsku dle statistiky 00 PČR Třebíč evidováno celkem 558 trestných činů, 
z toho 211 skutků (tj. 38 %) tvoří majetková kriminalita. Objasněnost v roce 2023 je větší než 60 % a 
dlouhodobě se drží na nadprůměrné úrovni. Stoupající tendenci mají trestné Činy páchané v 
kyberprostoru, což se promítá do všech forem kriminality - od majetkové, přes hospodářskou až po 
mravnostní kriminalitu. Objasněnost těchto skutků je však nízká a pohybuje se kolem 36 %. Pachatele 
nelze dostupnými prostředky dopátrat, zejména pokud jde o útoky ze zahraničí.

U přestupků byl zaznamenán největší nárůst u přestupků proti veřejnému pořádku, který dosáhl v roce 
2023 počtu 46 případů, což ve srovnání s rokem 2022 činí nárůst o 14 skutků.

Dle statistik PČR Kraje Vysočina došlo během uplynulého roku k vysokému nárůstu v poctu spáchaných 
trestných činů u domácího násilí, konkrétně jde o nárůst o 222 % za celý Kraj Vysočina.

Na kriminalitě se nejvíce na Třebíčsku podílejí recidivisté, kteří tvoří více než 40 % všech stíhaných 
pachatelů trestných Činů. Podíl pachatelů páchajících trestnou činnost pod vlivem návykových látek a 
alkoholu se aktuálně pohybuje okolo 30 % z celkového počtu pachatelů trestných činů.

V průběhu roku 2022 došlo ke skokovému zvýšení počtu cizinců s přechodným pobytem ve městě Třebíč, 
a to na 1660 osob oproti roku 2021, kdy bylo evidováno pouze 636 osob. Během roku 2023 se počet zvýšil 
jen mírně, a to o 83 osob, a aktuálně činí 1743 cizinců s trvalým nebo přechodným pobytem. V souvislosti 
s tím byl zaznamenán zvýšený počet pachatelů trestných činů z řad cizinců.

Trestná činnost dětí a mladistvých má stagnující tendenci. Většina škol ve městě je již zapojena do 
preventivních programů sociálně patologických jevů a mají zájem o další preventivní aktivity pro dětí a 
mladistvé.

Aktuálně se vývoj kriminality vrací ke stavu před rokem 2020 a 2021, kdy došlo k přechodnému snížení 
kriminality ve všech sledovaných ukazatelích. Toto snížení bylo způsobeno vyhlášením nouzového stavu 
v souvislosti s pandemií Covid-19.

Celkový počet obětí trestných činů na Třebíčsku se blíží k hodnotám před pandemií, v roce 2023 dosáhl 
počtu 515 osob. U seniorů došlo v roce 2023 ke zvýšení počtu obětí trestných činů na 82 osob starších 
65 let. V porovnání s rokem 2022 se jedná o nárůst 16 obětí z řad seniorů. Častěji se oběťmi 
protiprávního jednání stávají ženy. V roce 2023 se obětí trestného činu stalo 210 Žen, což je o 18 více 
než v roce 2022.

Město Třebíč má vybudovaný moderní městský kamerový dohledový systém, který má více než 70 
kamerových bodů a v minulém roce zaznamenal více než 374 událostí. V průběhu roku 2023 bylo 
zmodernizováno doh ledové pracoviště na PČR Třebíč, které je propojené s doh ledovým pracovištěm 
Městské policie Třebíč. PČR Třebíč může nově vyhodnocovat a ukládat záznamy pro svojí potřebu 
samostatně. V průběhu roku 2023 takto řešili 61 událostí. Diky průběžné modernizaci a rozšiřování se daří 
včas identifikovat a eliminovat kriminalitu ve městě.



4 vA Roční statistika kriminality a přestupků za Obvodní oddělení PČR Třebíč 
je.me*eEa- 3 -tt- 
$7 Kriminalita (přečiny i zločiny)

ate9
Rok Celkem Objasněnost Násiiná Mravnostní Hospodářská Zbývající (výživa, 

alkohol řidič, nehody)
2023 558 60,11 % 56/69,09% 3/33,33% 66/56,06% 68/85,29%

2022 547 62,02 % 45/84.78% 15/80,00% 53/49,06% 90/81,11%

2021 425 62,35% 35/82,86% 18/55,56% 56/44,64% 89/82,02%
2020 431 62,65% 39/64,10% 20160,00% 65/59,46% 94/80,85%
2019 593 63,41 % 38/86,84% 15/73.33% 102/60,78% 91/75,82%

2018 599 59,60 % 63/69,84% 24/75,00% 98/55,21% 90/81,11%

2017 634 64,67 % 66/76,92% 12/83.33% 150/62.00% 112/84,82%

Pachatelé TČ (stiháno)

Rok Celkem Objasněnost Majetková Krádeže 
vloupáním

Krádeže 
prosté

Ostatní (mařenky,OPL, 
výtržnosti, sprejeří)

2023 558 60,11 % 211/36,49% 40/47,50% 55/72,73% 129/80,62%

2022 547 62,02% 253/36,36% 59/45,76% 68/67,24% 89/30,90%

2021 425 62,35 % 123/36.59% 37/32,43% 42/54,76% 105/80,00%
2020 431 62,65 % 118/45,76% 19/63,16% 53/52,83% 95/68,42%

2019 593 63,41 % 182/34.07% 37/10,81% 77145,45% 165/84,24%

2018 599 59,60 % 191/32.98% 44/13.64% 65/40,00% 135/78,52%
2017 634 64,67 % 163/37,42% 34/26.47% 62/32,26% 132176,52%

Rok Celkem věk 
0-14 let

věk 
15-17 let

věk
18 a vice

muži ženy recidi
visté

cizinci Spácháno pod 
vlivem OPLalk

2023 301 4 9 288 250 51 133 33 76
2022 307 4 8 295 260 47 128 25 100
2021 298 5 11 282 242 56 115 23 64
2020 269 9 11 249 230 39 110 11 92
2019 325 13 16 296 264 61 120 20 93
2018 345 11 11 323 285 60 118 10 118
2017 393 10 17 366 321 72 111 17 145

Oběti TČ

Rok Děti (0-18 let) Ženy Osoby starší 65 let celkem
2023 48 210 82 515
2022 51 192 86 489
2021 73 147 53 375
2020 57 153 57 364
2019 72 167 91 508
2018 104 212 75 569
2017 79 195 71 548

Přestupky

Druh rok 2023 rok 2022 rok 2021 rok 2020 rok 2019 rok 2018 rok 2017
Proti veřejnému pořádku 46 32 25 30 38 31 30
Proti občanskému soužití 136 127 151 143 193 197 77
Proti majetku 366 367 287 226 279 291 303
Na úseku ochrany před 
alkoholem a jinými toxikom. 158 182 181 197 96 78 76
BESIPíztoho BODYS 1640/486 1613/738 1453/581 2442/761 2957/1162 1970/892 1729/643



KRIMINALITA Kraje Vysočina k 30.9.2023
KRIMINALITA rok 2022 rok 2023 ROZDÍL V%
CELKOVÁ 4090 4507 417 10
NÁSILNÁ 398 452 54 14
z toho

vraždy 5 3 '2 -40
loupeže 23 18 -5 -22
úmyslné ublížení na zdr. 210 202 -8 -4
porušováni domovní svobody 44 51 7 16
domácí násilí 9 29 20 222

KYBERKRIMINALITA 516 650 134 26
z toho

podvod 281 309 28 10
neoprávněný přístup 61 29 -32 -52
padělání a pozměnění plat, prostř. 64 173 109 170

MRAVNOSTNÍ 115 118 3 3
MAJETKOVÁ 1779 1849 70 4
HOSPODÁŘSKÁ 327 350 23 7
OSTATNÍ 764 990 226 30

Statistické údaje Městské policie Třebíč

POČET OBYVATEL MĚSTA TŘEBÍČ

UDÁLOST/PŘESTUPEK rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023

zák 361/2000 § 125c - běžná doprava 2 446 4136 4 325 4 228
zák. 65/2017 § 35 - alkohol kouření 16 11 24 12
zák 251/2016 § 4 - státní správa, samospráva 16 19 13 25
zák. 251/2016 § 5-veřejnýpořádek 263 162 197 149
zák. 251/2016 § 7 - občanské soužití 13 10 3 9
zák. 251/2016 § 8 - majetek 28 17 44 28
zák. 246/1992 § 27 - pes na volno 19 6 9 5
Trestné činy - zjištěné a předané PČR 17 16 25 10
Ostatní události 3 929 3 755 4 433 4165
Převoz na protialkoholní záchytnou stanicí 28 23 25 29
Odchyt zvířete 127 116 121 100
MKDS - počet událostí evidovaných 484 298 370 374

Zdrci o?

Počet 
obyvatel 
ke dni

Občané 
ČR

Cizinci 
celkem

Z toho Počet 
obyvatel 
s trvalým 
pobytem

Počet 
obyvatel 
včetně 
cizinců

s 
trvalým 
pobytem

s 
přechodným 

pobytem
31.122023 33 579 1743 414 1329 33 993 35 322

31.12.2022 33 372 1660 273 1387 34 145 35 532
Rozdíl 

k 31.12.2023
-293 83 141 -58 -152 -210



Kraj Vysočina
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 58601

PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1RXOJH

ČJ: KUJI 26458/2024

Datum podání: 08.03.2024 12:55:26 ADRESÁT: posta@kr-vysocina.cz

Věc: Fond Vysočiny, Program 
"PREVENCE KRIMINALITY 
2024"

Identifikátor el. podáni: 
Předmět:

KUJIOC3FY8Y8
Fond Vysočiny, Program 
"PREVENCE KRIMINALITY 
2024"

Poznámka: Datum doručení; 08.03.2024 12.55:26
Datum přijetí: 11.03.2024 10:40:29

Odesilatel: Město Třebíč, Karlovo nám. 
104/55, 67401 Třebíč

Stav elpodáni:
Datum zpracování:

Podáno
11.03.2024 10:48:57

E-mail odes.: Marcela.Haviickova@trebic.cz Zpracoval: Baráková Lenka, Refo_POD, 
VYP

Počet příloh: 7 Výsledek zpracováni: podáni přijato

Seznam příloh: message_1.eml; žádost_o_dol 
aci_Senior_Akademie_sign.
pdf; Příloha_č_1_Specifická_kri 
téria_SA.pdf;
Přiloha_č_2_Rozpočet_SA.pdf; 
Přiloha_č_3_Bezpečnostní_an 
alýza_za_rok_2023.pdf;
Přiloha_č_4 Idenfikace_osob. 
pdf: image001.png;
image002.jpg

Podpis:
Ověření:
Datum ověřeni:

Ověřeno
OK
11.03.2024 10:48:57

Přiděleno; Sekretariát hejtmana Oasové razítko: Ověřeno
Ověření čas. r,: OK

Potvrzeni: Odpovězeno

Datum a podpis zpracovatele: Sdělení o zpracování: Odesláno

KUJI 26458/2024


